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From: Tuttle, Doug MAJ ASA-I&E 

To: MacMin, Marilyn K Ms DCS, G-2MGIT 

Cc: Kraft, Canning C M i  DCS, G-2/EWA 

Subject: Crit 7 and SDC (UNCLASSIFIED) 

Sent: 1/10/2005 11:12 AM Importance: Normal 

Classification: UNCLASSIFIED 
Caveats: FOUO 

Marilyn, 
SGM Crossett is out of the office currently. As soon as I see him, probably this afternoon, I'll have him call. 

Also, I've included the response from Fort Meade: 

B ~ u p ~ ~ e m e n t a ~  SDC for Fort Meade 1-1 -6-04.doc 

I think the only due out we have is a response from INSCOM on the meeting conducted last week. The said 
they would try to have it certified and returned by tomorrow. I will call Canning once it's in. 

MAJ Doug Tuttle 
TABS Group 
OIDASA-I A 
(703) 588-01 92 

NOTICE: This May Contain Pre-Decisional Department of the Arn7y Information That is 
Provided on Need to Know Basis. Do Not Forward Outside ARSTAF/Arrny Secretariaff 
Army MACOM Channels Without Permission of Originator. 

Attachment Classification: UNCLASSIFIED 
Attachment Caveats: NONE 

Classification: UNCLASSIFIED 
Caveats: FOUO 
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DRAFT DELIBERATIVE DOCUMENT--FOR DISCUSSION PURPOSES ONLY--DO NOT RELEASE UNDER FOIA 

Supplemental SDC for Fort Meade: 

1. Are there at least 150 contiguous buildable acres on Fort Meade? If so, 
are there any wetland restrictions, building height restrictions or any other 
restrictions on developing the land? Is the land located in the flight path of 
Baltimore-Washington International Airport? 

Answer: We are in the process of conducting a study on how to relocate 
our Golf Course to the Landfill area. Resources for this project are 
undetermined at this time. BRAC could be the vehicle to accomplish this 
action. 

The entire site (Golf Course area) is about 380 acres or so and does contain 
wetlands and other areas that may not be suitable for development (habitat, 
forests, areas of substantial slope, etc) but that the end result would be 
more than 150 acres of contiguous buildable acres. 

This area is not within the BWI flight path that we are aware. 

The height limit for new facilities, per our current Installation Design Guide 
is 4 stories. There is nothing which limits the height of the building other 
than our current IDG. Also, our master plan calls for parking garages 
instead of parking lots. 

DRAFT DELIBERATIVE DOCUMENT--FOR DISCUSSION PURPOSES ONLY--DO NOT RELEASE UNDER POIA 
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USD BRAC Clearingtlouse Tasker OSBC - Clearinghouse Request JCS #5Y 
[Due Date: 12 August 2865 - Noon) 

Question # l  - fn evnluating the closure. of IXXt?smn I ,  2 and 3 what 
considerations werc rrwde f i r  cxisting leases? 

Answer: CZrhcn NGA evaluated thlt Reston leases we corssidcred the early 
tttrm?~ii~atian costs asrsoci3tcd with vacating thc Kestsn 1 and Restort 2 
fitcilities, Rcston 3 is under construction. NCA included a ortc-time ur~iiquc 
cost ti:, terrrainatc ow agreement with the Lockheed Nlsrtin Covoration, 
under w'ttom SSA occupics these fitcilities, in tkc COBRA cval-uatian. The 
N G A  certif'ed data ir~ciludes a termination cost of $24,OO(1,OOQ iI' NGA were 
to vacate Reston art 30 September 70 10. This data ~ v m  provided and 
certitked by the NGA. 

Answer; The XCiA Kestun facilities do not presently comply with the 
Wni form Facilities Criteria, specifically "DoD Mir~it~~ltm Anti-Tcrx.ar?s.n~ 
Standads fbr Buildings," UFC 4-0 11)-01. This standard requires a set-back 
fiatn the site's ci.tnrrc?lled perinlcter of 148-fket for unreinforced str-uctures 
and 82-feet h r  reinforced stntcturcs, Neither the Rcstun I nor the Restan 2 
k i . l i t i e s  meet this standard; the I ~ C W  fiicility, Resfon 3, which i s  tartdcr 
consxnictitxa will meet this standard. This data was provided asrd certified by 
the NGA. 
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Question #3 - Is the Cobra data for the sccnario of NGA locating to Ft. 
Meade classified? If  not, please include a copy of the COBRA mn. 

Answer: This COBRA run will be classif7ed. This classified dam is 
espccted ro be rt.t.it.wt.cl with the appropriately cteascd Conmissioln 
pcrs-sonnel in its upconlir~g visit. 

Approve 
Carol A. k h v c  
Deputy Under Secretary of L3cfensc 

(Counterintelligence and Security) 
Chair, Infell igence Joint Cross-Service 
Croup 
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Office of Corporate Relation 
Public Affairs 

4600 Sangamore Road 
Bethesda, MD 20816-5003 

Joseph Composto 
Director, Security and Installation Operations Directorate 

Joseph Composto is the Director of the National Geospatial-Intelligence Agency's 
Security and Installation Operations Directorate. 

He retired ns a brigarlicr general from the Marine Corps in 2003, afrcr a 32-year 
career. His last military assignment was as Commanding General, Marine Corps Base, 
Quantico, Va. 

BGen Composto was commissioned via the Marine Corps Platoon Leader's Course at 
St. John's University, New k'ork, N.Y., in June t 971. Receiving his Bachelor of Arts 
dcgree in history, BGen Composto also earned a Juris Doctor degree from St. John's 
university ~aw-~chool (1974) .  He also received a Master of A& degree in Kational Security and Slrategic 
Studies fkom the Naval War College, Newport, R.I. (1 991). After graduating with honors from both the Basic 
School, Quantico, Va., and the Naval Justice School, Ne\port, R.I., hc was designated a Marine Corps Judge 
Advocate in October 1975. 

Following thc Basic School, he served with the 3rd Marine Aircraft Wing, Marine CAS, El Toro, Calif. as a 
trial counsel, dcfcnse counsel, review officer and chief review officer from May 1975 to April 1978. BGen 
Cornposto transferred to Okinawa, Japan, where he served as a review officer, trial counsel and Head, 
htenzational and Administrative Law Branch. 

Upon rctuming from Okinawa, he attended Amphibious Warfan School, Quantico, Va., &om August 1979 to 
M a y  1980. Aficr graduating, hc r a i n e d  at Quantico, where he servcd in the Staff Judge Advocate's Of f~ce  
until July 1982 as a trial counsel and as head of the Civil Law Branch. BGen Composto was next assigned to the 
Judge Advocate Division, Headquarters, U S. Marine Corps, as Assistant Bra~~ch  Hcad, Legal Support Branch 
until April 1985. He was transferred to Officer Candidates School, Qual~tico, Va., as a company commander 
until his reassignment in August 1985 as a studcnt at the Marine Corps Command and Staff College, Quantico, 
Va. 

In August 1986, he was assigned to 1st Marine Amphibious Brigade, Kmeohe Bay, Haw.aii, as Deputy Staff 
Judge Advocate. From June 1987 to May 1989, BCen Composto served as the Operations Officer of Brigade 
Smice Support Group-1, 1st Marine Expeditionary Brigade. 

In July 1989, he was transferred to 3rd Force Swvice Support G~oup,  Okinawa, Japan, as the Stdf Judge 
Advocate. In August 1990, he attended the Naval War College, Nowport, R.I., gaduating with distinction in 
June 1991. From July 1991 to Au,gust 1994, he was assigned to the Judge Advocate Division, Headquarters, 
U.S. Marine Corps as the hcad of the Research and Civil Law Branch, and then as Depuly Director. From 
August 1994 to May 1995 he servd as the Head of the Appellare Government Division of the Navy and Marine 
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Corps Appellate Review Activity, Washington, D.C. From J w e  1995 until July 1996, BGcn Composto served 
as the Commanding Officer, Marine Barracks, Ground DefenselSecurity Force, Guantanamo Bay, Cuba. 

He then served as the Dcpuly Director, Judge Advocate Division, Headquarters, U.S. Marine Corps, from 
August 1.996 until September 1, 1999, whm he was promotcd to his present grade. From September of 1999 to 
June 2001, BGen Composto was the Staff Judge Advocate to the Commandant of the Marine Corps. On June 
21,2001, he assumed his duties as Corm~nnding General, Marine Corps Base, Quantico, Va. 

His medals and decorations include: Distinguished Service Medal; Legion of Mwit with gold star in lieu of 
second award; Meritorious Service Medal with gold star in lieu of second award; Navy and Marine Corps 
Commendation Medal; Navy and Marinc Corps .4chievemmt Medal; Nurnanita~ian Service h%edal; and the 
National Defense Service Medal. 

(Current: July 2004) 
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